

Sprawozdanie

Komisji bankowej o uchwale Wydziału krajowego z dnia 25. Października 1887, do LW. kr. 48.821/87 co do norm służbowych dla dyrektorów banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy sprawozdaniem swoim z dnia 8. Listopada 1887 r. do L. W. kr. 54.723/87 (ustęp I.) objął doniesienie, że w spełnieniu polecenia sejmowego z dnia 23. Stycznia 1886 r. określił po wysłuchaniu Rady nadzorczej stosunek służbowy dyrektorów banku krajowego osobnemi normami, które w alegacie 1. Wysokiemu Sejmowi do wiadomości podaje:

Normy te zawierają postanowienia Wydziału krajowego co do mianowania dyrektorów i rotę przysięgi służbowej, stosunek tej służby, atrybucye dyrektorów i ich zastępców, wyszczególnienie obowiązków na nich ciążących, wyliczenie dozwolonych i niedozwolonych dyrektorom interesów w stosunku klientów, bardzo ścisłe określenie uchybień i postępowania dyscyplinarnego ze stopniami sposobów skarcenia, grzywnien porządkowych lub wypadku uchylenia dyrektorów od posady zajmowanej przez wypowiedzenie i rozwiązanie stosunku służbowego lub usunięcie natychmiastowe; a w końcu także orzeczenie, że warunki obowiązujące urzędników krajowych, co do emerytury, tudzież zaopatrzenia wdów i sierót stosują się także do dyrektorów banku krajowego, z oznaczeniem skali emerytalnej i zastrzeżeniem, kiedy się straci prawo do emerytury.

Na rotę przysięgi temi normami objętą, wykonali też dyrektorowie obecnie urzędujący przepisaną przysięgę.

Normy te służbowe obecnym stosunkom odpowiadające a praktyką i doświadczeniem utwierdzić się mające — nim potrzeba zmian lub dodatków nie okaże się, wystarczają zdaniem Komisji bankowej w obecnych okolicznościach wymogom służby i obowiązkom na dyrektorach banku ciążącym.

Komisya bankowa więc wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sprawozdanie Wydziału krajowego o uchwalonych pod dniem 25. Października 1887 do LW. kr. 48821/87 normach służbowych dla dyrektorów banku krajowego, oraz wprowadzenie tych norm w życie i odebranie przysięgi od dyrektorów na rotę temi normami objętą, przyjmuje się do wiadomości.

Lwów dnia 13. Stycznia 1888.

Przewodniczący:
Smarzewski

Sprawozdawca:
Dr. Weigel

